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22-300 Krasnystaw, ul. Pieka
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e e i P WYJASNIENIA z dnia 13.09.2019r.

Znak sprawy: ZPEU/PN/1/2019
Identyfikator postepowania: 1ceOacbc-50fc-4b9c-b0b9-050638b97alf

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na realizacje zamowienia pn.: ,,Modernizacja gospodarki
osadowej na oczyszczalni sciekow w Krasnymstawie — etap I”

Zamawiajacy, Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z 0.0. w Krasnymstawie, w zwigzku
z otrzymanymi zapytaniami Wykonawcow dotyczacymi prowadzonego postepowania
o udzielenie zamodwienia pn.: ,Modernizacja gospodarki osadowej na oczyszczalni Sciekow
w Krasnymstawie — etap |” , przekazuje tres¢ otrzymanych zapytan oraz udziela nastepujacych
wyjasnien:

Pytania otrzymane przez Zamawiajacego w dniu 09.09.2019r.:

1. 7 W zwigzku z zamiarem ztoZenia oferty w przedmiotowym postepowaniu prosimy o zmiane
zapisow SIWZ ograniczajgcych w sposob nieuzasadniony mozliwos¢ uzyskania zamodwienia
przez wykonawce zdolnego do wykonania zamdwienia oraz famigce zasade uczciwej
konkurencji.

Postawiony przez Zamawiajgcego w rozdziale VIl p.3) a) warunek udziatu w postepowaniu
w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej:

Minimalne zdolnosci: W zakresie doswiadczenia (zdolnosci technicznej)
Wykonawca musi wykazac, Zze w okresie ostatnich pieciu lat przed upfywem terminu sktadania
ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, wykonat nalezycie,
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidtowo ukorczyt, co najmniej dwa zadania
w tym:
e jedno zadanie, polegajgce na budowie lub przebudowie lub rozbudowie oczyszczalni
sciekow komunalnych o wydajnosci nie mniejszej niz Qds$r= 3 000 m3/d oraz
o wartosci wykonanych robdt co najmniej 10 000 000,00 zf netto,
oraz
e jedno zadanie, polegajgce na budowie lub przebudowie lub rozbudowie oczyszczalni
sciekéw komunalnych obejmujqgcej swym zakresem ukfady technologiczne instalacji
odwadniania osadow oraz suszenia osadow za pomocq energii stonecznej - w tym
dostawe, montaz i rozruch suszarni sfonecznej osaddéw, zapewniajgcej wysuszenie
osadu do wartosci Sredniorocznej (wyliczonej jako srednia wazona) nie mniejszej niz
60 % sm i petnq higienizacje bez koniecznosci wapnowania.

w sposob nieuzasadniony jest tak skonstruowany, ze uniemoiliwia ztoZenie oferty przez
wykonawce posiadajgcego wiedze i doswiadczenie niezbedne do wykonania zamowienia.
W zwigzku z tym, ze modernizacja instalacji odwadniania osadow jest zazwyczaj elementem
modernizacji lub rozbudowy oczyszczalni sciekow a bardzo rzadko elementem inwestycji
budowy stonecznej suszarni osadow Sciekowych, tak postawiony warunek eliminuje
wykonawce, ktory ma w swoim dorobku wymagane przez Zamawiajgcego zadania
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polegajgce na budowie lub przebudowie lub rozbudowie oczyszczalni sciekéw i obejmujgce
instalacje odwadniania osaddéw oraz ma w dorobku inne zadania polegajqce na budowie
stonecznej suszarni osadéw ale nie obejmujgce instalacji odwadniania osaddw. Bezsprzecznie
wykonawca z takim doswiadczeniem jest zdolny do wykonania zamowienia. Tak postawiony
warunek, zdaniem wykonawcy ogranicza liczbe potencjalnych oferentéw majgcych
doswiadczenie zaréwno w modernizacjach oczyszczalni jak i budowie sfonecznych suszarni
osadow.

Wnosimy takze o zmiane w/w warunku w zakresie zapewnienia stopnia 60% sm i petnej
higienizacji bez koniecznosci wapnowania. Wymogi te nie odnoszq sie do wykonawcy i jego
zdolnosci technicznych czy wiedzy i doswiadczenia a do przedmiotu zamdwienia, ktory w tym
zakresie powinien byc opisany w PFU.

W zwigzku z powyzszym prosimy o zmiane w/w warunku oraz odpowiednio wymogdw dla
osoby kierownika robdt sanitarnych i technologa na :

Minimalne zdolnosci: W zakresie doswiadczenia (zdolnosci technicznej)

Wykonawca musi wykazad, ze w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu skftadania
ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, wykonat nalezycie,
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidfowo ukonczyl, co najmniej dwa zadania
w tym:

e jedno zadanie, polegajgce na budowie lub przebudowie lub rozbudowie oczyszczalni
sciekéw komunalnych obejmujgcej swym zakresem uktady technologiczne instalacji
odwadniania osadéw, o wydajnosci nie mniejszej niz Qdsr= 3 000 m3/d oraz o
wartosci wykonanych robdt co najmniej 10 000 000,00 zt netto,

oraz

e jedno zadanie, polegajgce na budowie lub przebudowie lub rozbudowie oczyszczalni
sciekow komunalnych obejmujgcej swym zakresem instalacje suszenia osadow za
pomocq energii stonecznej - w tym dostawe, montaz i rozruch suszarni stonecznej
osadow.”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na powyiszg
propozycje Wykonawcy.

2. ,Zwracamy sie z prosbq o udzielenie odpowiedzi na ponizsze pytanie:

Czy Zamawiajgcy uzna za spetniony warunek udziafu w postepowaniu w zakresie posiadania
wiedzy i do$wiadczania, jezeli wykonawca wykonat w okresie ostatnich 5 lat dwa zadania:

e jedno zadanie, polegajgce na budowie lub przebudowie lub rozbudowie oczyszczalni
sciekéw komunalnych o wydajnosci nie mniejszej niz Qdsr= 3 000 m3/d obejmujgcej
swym zakresem ukfady technologiczne instalacji odwadniania osaddw oraz o wartosci
wykonanych robot co najmniej 10 000 000,00 zt netto,

oraz

e jedno zadanie, polegajgce na budowie lub przebudowie lub rozbudowie oczyszczalni

sciekow komunalnych obejmujgcej instalacje suszenia osadow za pomocq energii

Strona2 z 4



Fundusze Jyerl Unia Europejska

. . b4, A
Europejskie ) 6 g Fundusz Spéjnosci
Infrastruktura i Srodowisko

stonecznej - w tym dostawe, montaz i rozruch suszarni stonecznej osadow
zapewniajgcej wysuszenie osadu do wartosci Sredniorocznej (wyliczonej jako srednia
wazona) nie mniejszej niz 60 % sm i pefng higienizacje bez koniecznosci wapnowania.

Prosimy o uwzglednienie naszej prosby w uwagi na fakt, ze Wykonawca posiada niezbedne
doswiadczenie w zakresie wykonania przedmiotu zamowienia, natomiast warunek postawiony
w SIWZ ogranicza mozliwos¢ udziatu w postepowaniu.”

Odpowiedz Zamawiajgceqo:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz celem potwierdzenia ww. warunku udzialu w postepowaniu
Zamawiajacy musiatby dokonac¢ jego zmiany. Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ie
podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na ww. propozycje Wykonawcy
dotyczacg zmiany warunkéw udziatu w postepowaniu.

. ,Pragniemy poinformowac, ze po zapoznaniu sie z materiatami przetargowymi dotyczqcymi
powyzszego zadania , jestesmy zainteresowani ztozeniem Parstwu oferty.

Jednak w wyznaczonym przez Panstwa terminie skfadania ofert zfozenie rzetelnej,
satysfakcjonujgcej Zamawiajgcego jakosciowo i cenowo oferty jest bardzo utrudnione.

Ze wzgledu na fakt, Ze jest to postepowanie w trybie zaprojektuj i wybuduj, Wykonawca
w celu realnego oszacowania kosztu inwestycji, jeszcze na etapie sktadania oferty musi
przeprowadzi¢ szereg analiz technicznych, przygotowal wstepne rozwigzania oraz zakresy
robét w roinych branzach, przeprowadzic rozmowy z potencjalnymi podwykonawcami
i dostawcami urzqdzeri jak rowniez uzyskac oferty od dostawcdw i podwykonawcdw.

Majgc na uwadze powyzsze aspekty, prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert na dzieri
29.10.20189r.

Uprzejmie prosimy o zrozumienie i pozytywne ustosunkowanie sie do naszej prosby.”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na propozycje Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy
termin sktadania ofert wyznaczony na dzieni: 24.09.2019r. do godz.: 09.00.

. ,Dotyczy obiekt nr 22 — Wiata magazynowa. Prosze o doprecyzowanie czy obiekt wiaty
magazynowej powinien zosta¢ obudowany (np. blachq trapezowg) powyzej zelbetowych scian
oporowych.”

Odpowiedi Zamawiajgceqo:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz obiekt wiaty magazynowej (Ob. Nr 22) zgodnie z opisem w PFU
powinien by¢ wyposaiony w zelbetowe S$ciany oporowe zapewniajgce pryzmowanie
magazynowanych osadow do wysokosci co najmniej 2 m. Powyzej Scian oporowych wiaty nie
przewiduje sie zabudowy w formie scian ostonowych (np. z blach trapezowych).
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Pytania otrzymane przez Zamawiajgcego w dniu 12.09.2019r.:

1.

~W zwigzku z zaostrzeniem przez Towarzystwa Ubezpieczeniowe warunkow w zakresie
ubezpieczenia od ryzyk powodziowych, prosimy o udzielenie informacji czy na terenie placu
budowy wystgpify w okresie ostatnich 20 lat zalania lub powodzie? Jesli tak to prosimy
réwniez o informacje w jakim zakresie te zjawiska wystgpity? ”

OdpowiedZ Zamawiajgceqo:

Zamawiajgcy informuje, iz na terenie przewidzianym pod plac budowy (obiekt oczyszczalni
$ciekdw) w okresie ostatnich 20 lat nie wystepowaty zjawiska zalania lub powodzi.

»Prosimy o okreslenie poziomu wody gruntowej na terenie oczyszczalni.”

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, ze szczegétowe informacje dotyczace poziomu wody gruntowej na
terenie oczyszczalni $ciekow w Krasnymstawie zawarte sg w ,,Dokumentacji badan podfoza
gruntowego i opinii geotechnicznej — z rozpoznania warunkéw gruntowo-wodnych na potrzeby
zadania budowy i przebudowy gospodarki osadowej na terenie Miejskiej oczyszczalni sciekow
w Krasnymstawie” — (Czes$¢ | Opisowa pkt. 2 - Charakterystyka warunkow gruntowo-wodnych
oraz Czes¢ 1l Graficzna — Karty otwordw badawczych) - Zatgcznik Nr 9 do PFU (Tom IIl SIWZ).

Zamawiajacy informuje, ze:
e wprowadzone wyjasnienia stanowig integralng czes¢ SIWZ i sg wigzgce dla wszystkich
Wykonawcow oraz nie majg wptywu na termin sktadania ofert.
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